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Besvarelse af spørgsmål 31 ad L 49 stillet af Erhvervsudvalget den 6. 
december 2010 efter ønske fra Line Barfod (EL)

Spørgsmål:
Betyder lovforslaget, at alle almennyttige organisationer, der samarbejder 
med organisationer/enkeltpersoner i andre lande, fremover pålægges, at 
de skal have: a. nedskrevne vedtægter, b. en hjemmeside og c. en statsau-
toriseret eller registreret revisor?

Svar:
Det er korrekt, at almennyttige organisationer, der forestår offentlige ind-
samlinger, og som samarbejder med organisationer/enkeltpersoner i andre 
lande, med lovforslaget pålægges at have skriftlige vedtægter, en hjem-
meside, og at organisationens regnskaber skal revideres af en statsautori-
seret eller registreret revisor

Det skal dog bemærkes, at almennyttige organisationer, der forestår of-
fentlige indsamlinger, allerede i henhold til bekendtgørelse nr. 523 af 15. 
december 1971 om offentlige indsamlinger, som ændret ved bekendtgø-
relse nr. 139 af 24. marts 1981, skal føre behørigt regnskab over samtlige 
indtægter og udgifter. Dette regnskab skal revideres af en statsautoriseret 
eller registreret revisor. Efter disse regler skal såvel udgifterne ved admi-
nistrationen som anvendelsen af overskuddet være specificeret i regnska-
bet. Revisor skal påse, at der foreligger fornøden dokumentation. Regn-
skabet skal inden seks måneder efter indsamlingens afslutning offentlig-
gøres i et eller flere af de mest udbredte dagblade i det område, hvor ind-
samlingen har fundet sted. Såfremt det indsamlede beløb ikke overstiger 
10.000 kr., er det tilstrækkeligt, at der offentliggøres en meddelelse om, 
at regnskabet er offentligt tilgængeligt i mindst 14 dage på et nærmere 
angivet sted. Ved indsamlinger, der varer mere end et år, skal der endvi-
dere på samme måde offentliggøres et årsregnskab inden seks måneder 
efter hvert kalenderårs udløb. Ved indsamlinger, der iværksættes gennem 
et dagblad eller et regelmæssigt udkommende fagblad eller tidsskrift, er 
offentliggørelse i dette blad eller tidsskrift dog tilstrækkeligt.

Lovforslaget stiller krav om, at den almennyttige organisation skal udar-
bejde og offentliggøre et årsregnskab for organisationen, mens det ifølge 
indsamlingsbekendtgørelsen er et krav, at der udarbejdes regnskab for 
hver enkelt indsamling.
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